1. Serm. 4, sup. *Salve Regina*.

2. Serm. in Assumpt.

3. *Idiot. de Contempl.* c. 2. — Dices: Christus fuit plenior gratia

*Llena de gracia.* Hé aquí cómo era Maria cuándo el angel Gabriel la fué enviado por Dios. Pero despues, siendo la madre del Verbo encarnado, los tesoros de la gracia no han estado en ella con una abundancia de la cuál nada nos puede dar una idea? Mucho mejor, siendo madre de Dios, no es solamente la gracia que le há sido dada, es el Autor mismo de la gracia que há venido y se há dado á

quam B. Virgo. Alii quoque sancti dicuntur pleni fuisse Spiritu Santo, ut sanctus Stephanus. Respondeo eos plenos gratia dici, sed diversimode: nam, ut recte ait Maldonatus, aqua plenus est fons, plenus fluvius, pleni rivuli, etsi plus et purius in fonte, quam in fluvio; in fluvio, quam in rivulis est. Plenus Christus gratia tanquam fons, in quo et scaturit et stagnat gratia, et in omnes homines sicut ex capite in membra derivatur. Plena Christi mater, tanquam fonti proximus fluvius, qui etsi, minus quam fons aquæ habet, pleno tamen fluit alveo. Plenus Stephanus, sed tanquam rivulus. — Eleganter et pie solideque D. Petrus Chrysologus, *serm.* 143 in hæc verba: « Hæc, inquit, est gratia, quæ dedit cœlis gloriam, terris Deum, fidem gentibus, finem vitiis, vitæ ordinem, moribus disciplinam. Hanc gratiam detulit angelus, accepit Virgo, salutem sæculis reditura. » Idem, *serm.* 146: « Una, inquit, puella sic Deum in sui pectoris capit, recipit, oblectat hospitio, ut pacem terris, cœlis gloriam, salutem perditis, vitam mortuis, terrenis cum cœlestibus parentelam, ipsius Dei cum carne commercium, pro ipsa domus exigat pensione, pro ipsius uteri mercede conquirat, et impleat illud propheticum: *Ecce hæreditas Domini, filii; merces, fructus ventris.* » Audi sanctum Augustinum, *serm.* 18 *De Sanctis*: « Impleta est (Maria) gratia, et Eva vacuata est culpa. Maledictio Evæ in benedictionem mutatur Mariæ. » Vide Toletum hic, annotat. 67, ubi ostendit B. Virginem plenam fuisse omni gratia, tum gratum faciente, tum gratis data, idque tam in corpore quam in anima. Carebat enim fomite concupiscentiæ: quare caro ejus plane subdita erat rationi et spiritui, uti erat in Adamo in paradiso per justitiam originalem. Quocirca addit in ea naturam conspirasse cum gratia, illique per omnia esse cooperatam. Rursum B. Virginem in singulis et in universis virtutibus eminuisse: sic enim decebat ornari et præparari eam, quæ erat futura mater Dei (CORN. A LAP. *Comment. in Luc.* 1, 28.).